
OBSAH .
Úvod 7
Metodologie
Úvod do metodologie io
Orálněhistorické metody výzkumu a paměť 14
Výzkum, výběr narátorů a literatura 16

Československo - vznik, vývoj, peripetie a rozdělení
Vznik Československa - předpoklady 18
Vliv Masaryka a faktory přispívající ke vzniku 

Československa 22
Pittsburská deklarace a vznik Československa 27

Vývoj a peripetie ve vzájemných vztazích od vzniku
Československa až po Sametovou revoluci
Ústava 1920 a první republika 30
Protektorát, Slovenská republika a poválečná situace 32 
Od února 1948 až po Sametovou revoluci 35

Rozdělení federace
Pád komunismu a nastávající ústavní krize 40
Parametry společného soužití 41
Vztahy mezi Čechy a Slováky - poodkrytí příčin 

neshod 43
Politický vývoj od Sametové revoluce 

až po volby 1990 44
Pomlčková válka 46
Vývoj od voleb 1990 do voleb 1992 48



Spory o kompetence 
Transformace ekonomiky a volby 1992 
Volby 92 a role Mečiara

50

53
55

Rozdělení Československa pohledem obyvatel Zlínského
a Trenčínského kraje
„Rozpadové statistiky" 62
Úvod к výzkumu 64
Představení narátorů a jejich pohled 

na rozdělení 68
Pohledy českých narátorů 73
Prožívání Silvestra 1992 79
Paradoxní vnímání druhého státu narátory 81
Nově vzniklá hranice a s ní spjaté problémy 83
Poutě ke kapličce - Vršatecké Podhradie 90
Imigranti a pašování 91
Práce a doprava 94
Změny na pracovním trhu 97

Další konsekvence rozpadu z pohledu obyvatel 100
Vzájemné vztahy, zábava, volný čas 103
Zábavy 104

Sport a jiné volnočasové aktivity 106
Nákupy 109
Zpětný pohled, hodnocení, vyhlídky 112

Závěr
Literatura a prameny 
Summary

116

120

126


